## Tabula.

### Contenta in hoc libello de beneficijs in curia va- cantibus.

**C** Primo prefatioi operis ad iuictissi-  
mum regem Ferdinandum.

**C** Deinde cassus narratio super quo li-  
bellus editus fuit.

### In. §.j.

**C** Agitur plene de potestate pape p̄ser-  
tim in beneficialibus.

**C** Papa vicē dei gerit in terris & ē chri-  
sti vicaritis & facit idem consistorium cū  
christo. vnde appellans ab eo ad christū  
sentit heresim.

**C** Papa est supra concilium & potest su-  
pra ius dispensare.

**C** Papa habet plenissimā potestatem  
in beneficialibus.

**C** Papa est beneficiorum dominus et  
potest ad libitum priuare episcopuz suo  
episcopatu & dare alteri.

**C** Papa potest priuare omnes colla-  
tores beneficiorum.

**C** Dominium beneficiorū & rerū ecclē-  
sie dicitur esse apud christum.

**C** Res ecclesie romane sunt pape; sicut  
res fisci sunt imperatoris.

**C** Prelatus & quilibet beneficiatus di-  
citur administrator nō dominus.

### In. §.2.

**C** Agitur de obedientia & reuerentia q;  
debetur pape ac prelatis.

**C** Nobedientia est maximum & atro-  
cissimum crimen.

### In. §.3.

**C** De reuerentia que prelatis & superio-  
ribus debetur.

**C** Contra resistentes mandatis superi-  
orum & de eorum pena.

**C** Princeps est lex animata;

### In. §.4.

**C** Pape non est cum peccato pare-  
dum.

**C** Quomodo illud quod principi pla-  
cuit legis habet vigores; & quomodo est  
legibus solutus.

**C** Princeps non potest sine causatolle  
re alicui priuate psone v̄l'vniversitati rē  
suam vel ius sibi debitum.

**C** Lex vel mandatum principis nō ha-  
bet vim citationis nisi ex principis pote-  
state.

**C** Princeps debet ex iusta causa mo-  
ueri.

**C** Pape non est data potestas peccan-  
di cōcirco potius deo qđ pape cum pecca-  
to parendum est.

### In. §.5.

**C** Si papa mandat ordinario qđ absolu-  
vat ab excommunicatione expressa fal-  
sa causa vel qđ excommunicatum nō eui-  
tet; non tenetur ei parere.

**C** Is, cui mandatum pape dirigitur cui  
peccato non tenetur parere; qđuis ei soli  
notum sit peccatum.

### In. §.6.

**C** Si papa mandat prouideri de benefi-  
cio alicui notorie indigno non est ei parē-  
dum maxime si tanta est indignitas qđ si  
ne peccato prouideri non potest.

**C** Adelius est paucis dignis vel vni tā-  
tu: multis ecclesiās conferre qđ multis  
a ij

indignis plures concedere.

In. §.7.

C Si papa scribit pro intruso; non est ei lenato vello obediendum.

C Intruso non est obediendum.

C Si executor in crimen deputatus sci at reum iniuste condemnatum non debet exequi.

C Inferior potest ex iusta causa superiori resistere; ut puta in illicitis mandatis.

C In iudice teneatur iudicare secundum legem iniustam vel iniquam; vel beat prius superiori consulere.

C Executor potest ex iusta causa executionem differre.

C Quando preceptum pape multum nocet expectanda est secunda iussio.

C Si impetrans tacuit beneficium quod habebat; non est obtemperandum talibus litteris.

C Inferior qui ex iusta causa non obtemperat mandato superioris non incidat in penam vel censuras in mandato contentas quod est notandum.

C Clausula si preces veritate nitantur; suspendit effectum excommunicatiois.

In. §.8.

C Reges Gothi Hispaniam ex antecessione Honorij imperatoris Hispani habuerunt; eamque a saucibus inimicorum eruerunt; ideo superiorum in temporalibus non recognoscunt.

C Postquam reges gothi Hispaniam adepti fuere continua est Gothorum successio usque ad tempora nostra.

C Reges Hispani ecclesias construxerunt et dotauerunt; ex quo ius patronatus sibi acquisierunt; et in suos successores transmiserunt.

C Prelatus electus et confirmatus antequam administraret debet personaliter acquiritur.

cedere ad regem Hispanum eius reuerentiam prestare; eo autem absente pro regi vel vicem regis habenti.

In. §.9.

C Antiquitus in electionibus prelatorum interueniebat consensus regis Hispanie.

C Electio pape olim fiebat a principib⁹ christianis postea fuit imitatum.

C Imperator habet privilegium; ut in omnibus ecclesijs alemanie possit facere unum recipi. Idem privilegium habet rex Francie et rex Anglie.

C Rex Francie et Anglie in quibusdam ecclesijs cathedralibus suorum regnum sede vacante possunt beneficia conferre.

C Rex Francie certis casibus potest cognoscere de causis beneficialibus tam in petitorio quam in possessorio.

C Rex Anglie et Hungarie conferunt per bendas et beneficia in regnis suis ex privilegio pape.

C Rex Apuliae ex privilegio habet institutionem beneficiorum.

C Principes seculares possunt habere ius conferendi beneficia.

C Rex Francie habet canoniciatum in quibusdam ecclesijs sui regni.

C Rex Hispanie et marchio Asturicensis habent canoniciatus in ecclesia Legionensi.

Cause ex quibus reges possunt habere ius circa beneficia conferenda.

C Quomodo interest regis quod boni preficiantur prelati propterea potest contra eorum electionem vel promissiones obijcere.

In. §.10.

C Ius patronatus ex consuetudine acquiritur.

C Valeat consuetudo quod mortuo prelato rex habeat custodiam et administrationem bonorum episcopatus.

C Ius patronatus cadit in feminis.

In. §.11.

C Papa in dubio non videtur derogare iuri patronatus laicorum.

C Reservatio beneficiorum non comprehendit beneficia pertinencia ad prestatonem laicorum.

C De beneficiis patronatis laicorum in curia vacantibus papa non pruidet. C Papa laicus patronis non pruidicat ut eos a fundatione et oblatione ecclesiarum retrahat.

C Institutio beneficij facta ex parte patrino laico est nulla.

C Ius patronatus regale efficacius est quam aliorum propterea specialior mentio requiritur in illo quam in alio.

C In materia restringibili; non veniunt personae maiores sub clausulis generalibus.

C De iure patronatus laicorum oportet facere expressam mentionem.

C Papa potest derogare iuri patronatus laicorum; sed non debet.

C Quando ex precepto pape executione tenetur scandalum; supersedendum est in executione.

C Reges hispani habuerunt ius patronatus in ecclesijs cathedralibus et alijs antequam papa reseruaret sive collatione beneficia in curia vacantia.

C In iuria sit successor si donecetur ei quod predecessor sicut concessum.

C Emphitheosis ecclesie finita; danda est heredi.

C Executores dati super prouisione dignitatis sive presentacione regis; debent suspedere inexecutioem ad petitiones regis donec papa consulatur.

C Mandatum extra iudiciale; non trahit in rem iudicatam.

C Si papa auferit beneficium yni ut det

alteri; tenetur pruidere de bono cabio.

In. §.12.

C Quando papa prouidet de beneficiis patrimonialibus; supersedendum est in executio donec papa informatur; consultatur et secundo rescribat.

C Naturales preferuntur extraneis.

C An appellari potest a papa maleformato ad ipsum bene informatum; et quod operatur talis appellatio an habeat vim supplicationis.

C An supplicatio mandati suspedit ei effectum.

C Papa nihil iniquum facere presumitur ideo libenter revocat quod male fecit.

C An reges consiliarii possunt licite mandare quod littere pape ac rescripta super beneficiis patrimonialibus deferantur ad senatum antequam executioni mandentur; ut videatur an preiudicent regi vel regni; ut pape supplicetur super hoc.

In. §.13.

C Agitur de monitoriis penalibus quod modo emanant a sede apostolica et cum quod clausulis et quo pacto is contra quem derigitur se tueri potest.

C De clausula motu proprio et certa scientia quid operetur in monitoriis penalibus et alijs dispositionibus.

In. §.14.

C De monitorio penali quomodo; ut plurimum trahit secundum executionem.

C Quo iure inneta fuere monitoria penaalia.

C An et quomodo monitio indicis qua rei monet ut satisfaciat sit citatione vel habeat vim citationis vel sententie interlocutorie vel diffinitive.